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MoBopoTHas nnatdopma

MoLLHbIV gBUraTesnb C CUCTEMOW aBTOMAaTUYECKOrO
ynpaBfieHNs 4aCTOTbl 060POTOB

YnpaBsneHue OCyLLEeCTBASETCA U3 KabuHbl onepaTtopa
[MpoyHas cTanbHas KOHCTPYKLMSA MaYTbl

JKecTkas napannenbHas KuHematuka MayThbl
Bornblune 3apasnmBearoLLme 1 BbITArMBaloLwpye yeunmus
BbICOKMI KPYTALLMIA MOMEHT

BepTurkanbHOE No3nLIMOHNPOBaHNE MayTbl OT 6a30BO
MaLUVHbI (63 BCNOMOraTesbHbIX MaLLVH)

LLInpokuin cnekTp HaBecHOro o6opyaoBaHus (ons
OypoBbIX paboT)

BeccTyneHyaToe n3MeHeHne HaknoHa MaYTbl OT 5°
Briepen Ao 15° Hasan B 3aBUCUMOCTY OT TUNa
yCTaHOBJIEHHOr0 060PYA0BaHNS

LB 36

ABTOMaTn4yeckoe BepTUKasibHOE NO3nNLOHNPOBaHNE
Ma4Thbl

Bonblune ycunmna ana no3nmuMoHnpoBaHNA MadTbl

OpHOBpPEMEHHOE ynpaBfieHNne HECKONbKMIY OBU-
YKEHUSIMY C MOMOLLBIO aAanTUPYOLLENCS K Harpy3ke
MHOFOKOHTYPHOW MapaBfinyeckom CUCTEMBI

B0o3MOXXHOCTb 6bICTPOI CMEHbI HABECHOrO 060pyao-
BaHus 6narogaps 6bICTPOPa3bEMHbBIM COEQUHEHNAM

CoBpeMeHHbI an3ariH 060py[oBaHNS B COOTBETCTBUN
C NocnegH1MM eBPONeNCKMMM Npasuaamm 1 HopMamm

Bce koMMoHeHTbI paspaboTaHbl COrflaCHO XXECTKUM
TpeboBaHUSIM, NPEAbSBASEMbIM K COBPEMEHHbIM
6ypoBbIM yCTaHOBKaM

KOHTpOoJIb kKadecTBa NPon3BoaMbIX padoT
obecne4ymBaeT cucTeMa perncrpaumm paboumx
napameTpoB TeXHoJIornyeckoro npouecca (PDE®)




Pazmepbi
BazoBasa mawuuHa LB 36

LB 36 ctaHgapT LB 36 ¢ pononHuTenbHbIM 060pyaoBaHMEM

5°

(=]

S

&

Yy -
TexHuuyeckKkue faHHble Macca B CHapS)>XeHHOM COCTOSHMM
O6uas BbicoTa (27.55 M*) 26.2 M O6Lwii Bec

400 kH C Tpexpe€bepHbIMU Tpakamy WwypuHon - 900 mm — (119.51%) 114.3 T

MakcumanbHoe TAroBoe ycunve (Madta Ha rpyHTe)
o ( PyHTe) C TpexpébepHbimMy Tpakamu wupuHoi - 1000 mm — (120.2 7% 115.0 T

MakcumanbHbI KPpYTALLMIA MOMEHT 366 kHm

BeccTyneH4aToe M3MEeHeH e HaKIoHa MauTh!: Pabounii Bec BKto4aeT Bec 6a30B0 MaLLUHBbI (C 6ypoBbIM
HaKOH MaYThl B MOMEPEYHOM HampaBieHnm ————— + 5° s ”JT;‘EFSOM*KZS”S” MD 36/5/30)

HaKJIOH Ma4Tbl BNEPEs B NPOAOSILHOM HAMPaBIEHUHN 50 W npoTMBoBeC (22.57) 20.5 T.

HaKJ/OH Ma4yTbl Ha3ap B NPOLONIbHOM HanpasieHnn 15°

*) C pononHuTeNbHbIM 060pYA0BaHNEM.
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TpaHCNOPTHbLIE pazMepbl U Beca

TpancnopTHpoBKa B cGope Pa3mepbl 4 Beca

B TpaHcnopTHbIN BEC BKIIOYAETCS: BEC 6a30BOIN MaLLMHbI (FOTOBOM Bec B c6ope 6e3 NpoTrBoBeca (80T*) 785 T
K 9Kcnyartauum) ¢ MavTon 6e3 paboyero NHCTPYMeHTa (Takoro Kak
6ypoBoli NpuBof, WTaHra Kennv u T.n.) n 6e3 npoTnuBoBeca.

r 25145 (26760%)

o

12100 (13715%)

TpaHcnopTupoBKa C Ma4YTOM - Pa3zmepbl u Beca
Ges FYCeHMUYHbIX TeJieXXeK

B TpaHcnopTHbI BeC BKOYaeTCs: BeC 6a30B0I MaLUVHbI C
CUCTEMOII CaMOMOHTaX<a (FOTOBOI K aKchyaTauum) ¢ MavToi, 6e3
rYCEHUYHbIX TENEXEK, 6e3 paboyero MHCTPYMEHTA (Takoro Kak
6ypoBoli NpuBof, WTaHra Kennv u T.n.) n 6e3 npoTnBoBeca.

Bec B cbope 6e3 npoTuBoBeca 6171%59.51

- 25145 (26760%)

JQOOL— 3325

- 7515 > 4650 >l 12980 (14595*) L 3040 J
TpaHCNOPTUPOBKA MaUThbl Paszmepbl n Beca
B TpaHcnopTHbIN BEC BKOYaETCA: BEC Ma4vThl 6e3 paboyero Bec B cbope 281" 26.5T

MNHCTPYMeEHTa (Takoro Kak 6ypoBoi Npueog, wraHra Kennm u T.n.). HIKHSIS YaCTB MasTb! (BKMIOHAS OMOPHLIA LynuHap) (1.8 T) 1.8 T

BepxHsas 4acTb Ma4Tbl 1 OFONIOBOK MadYTel ————— (6 7%) 4.9 T

F 25145 (26760%)

ri 10530 (12145%) ——»

*) C pononHuTEeNbHbIM 060PYAOBaHNEM.
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TpaHCNOPTHbIE pazMmepbl U Beca

TpancnopTupoBKa 62a30B0M MalUMHbI MporuBoBec MporusBoBec
5 (CtanpaprT) (OnuwuoH)
roTOBOW K aKcnJyatauuu, 6e3 NnpoTrBoBeca. MpoTusosec | 1021 Mpotueosec | 2% 6.0 T
TpaHcnopTHbIV BeC (6€3 CUCTEMbI CAaMOMOHTaXa) ———— 52 T Mpotueosec Il - 2x 501 Mpotusosec Il - 2x 59T
MpoTueosec | MpoTusosec |
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Byposon npuBon, Byposon npuBop
(CtangaprT) (OnuuoH)
TpaHCMOpPTHBIN BEC TpaHCNOpPTHBIN BEC
BA360 —— 9t BA360 —— 10.8 t
2095 2500
TpaHcnopTMPOBKa 0a30B0M MaluMHbl = TPaHCNOPTUPOBKA FYCEHUUYHBIX
Oe3 FTYCEHMYHBIX TeNeMXek Teneixek
roToBOW K aKcnyaraumu, 6e3 npoTrsoBeca. JleBas ryceHnyHas Tenexka 101 1
TpaHCMNOPTHBIN BEC (C CUCTEMOI cCaMOMOHTaxxa) —————— 33 T [MpaBas ryceHnyHas Tenexka 101 T
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B 3aBUCMMOCTM OT UCMONHEHNSA YCTaHOBKIN BEC MOXXET MEHATbCA.

3HaveHusi B 3TOM NPOCNEKTE MOMYT BKJIKOYATb OMNUMKN, KOTOPbIE HE BXOAAT B CTaHAAPTHbIA KOMMIEKT NOCTaBKy MaLUMHbI.
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Byposoi npusop BA 360 ¢ cuctemon aMmopTU3anmMm

Pama KpenneHus
GypoBoro npusoaa

MpuBoAHbIE MOTOPbI

Ltanra Kennu

AmopTusaTtop

PeaykTtop

KapgaaHHbii ysen

Apantep——

e 2-X CTyneH4aTbli NPUBOL, rMOKO afanTupyeTcs K CBONCTBaM
BA 360 rPYHTOB.

400 e bnaropgapsi 6eccTyneH4aTomy yrnpaBfieHNI0 CKOPOCTN Yepes
= 238 \ — MNepepava 1 IDKONCTVK, TOYHOE NO3VLMOHUPOBaHNE N BypeHne cKanbHbIX
T 550 — Mepenavia 2 Mopof BO3MOXHO AaXke Ha HU3KMX CKOPOCTsX. [N aToro
£ 200 \ He TpebyeTcst OOMOHUTESbHBLIX MPEeOHACTPOEK.

g 150 N e AMOPTV3aTOpPbI WTAHr Kennu n peanHoBasi BCTaBka
§ 1g8 — | MPENATCTBYIOT 3arPasHEHI0 U MOHUXXAIOT YPOBEHb LLyMa.
0 [ e Cuctema amopTudaumn wraHrv Kennu oGecriedmsaeT
0 10 20 30 40 50 60 YCTOWYMBOCTb MO3ULWIOHNPOBAHNS LUTAHIW.
CkopocTb [06/M1H] e PasnuuHble aganTepsbl NpyBoha 06ecneymsaoT
COBMECTUMOCTb C APryMMU CUCTEMAMM.
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Bypenue co wurtanron Kennm

hd

TexHnnuecKkue paHHble

BypoBo npuBog - MOMEHT

1-aa nepegadya — 366 kKHm

BypoBsoii nprBofa - CKOpOCTb 1-aa nepepava — 24 o6/mMuH
BypoBsol npnBof - MOMEHT 2-as nepegaya — 183 kHwm
BypoBsoli nprBof - CKOpoCTb 2-aa nepepada — 48 06/MuH

3|(cnnya'ra||.uo||||ble XapaKTepucTuKm

Makc. gnameTp 6ypoBoro uHctpymeHta® — 2300 mm 6e3 ob6cagku
Makc. pnameTp 6ypoBoro nHctpymeHta® — 2000 mm ¢ obcagkoi

*) Opyrue gnameTpbl 6ypOBOro MHCTPYMEHTa Mo 3anpocy.

OTob6parkeHne NnapameTpoB Ha gucrnee

Litanurn Kennmu

MD 36/3/30
MD 36/3/36
MD 36/4/42
MD 36/4/48
MD 36/4/54
MD 36/4/60
MD 36/4/66

Lpyruve wtaHrn Kennm no 3anpocy.

A

(Mm)

11900
13900
12950
14450
15950
17450
18950

X

(Mm)
9800
7800
8700
7200
5700
4200
2700

Iny6uHa
6ypeHuns

(M)
28.0
34.0
40.0
46.0
52.0
58.0
64.0

Bec

M

7.6

8.8
10.3
11.5
12.7
13.9
15.1

Kennn @

(Mm)
470
470
470
470
470
470
470

Mpu ncnonb3oBaHUy 06cagHOro cTona, 3HadeHre X yMeHbLLIaeTCs

Ha 1500 mm.
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Bypexnue co wrtaHron Kennm

C AONOJIHUTENIbHbIM oGopynonalmeM

\—{ BcnomoraTenbHblii OrosioBoK

Ans ocun 6ypeHus 1700 mm

{ LLitaHra Kennum,
5-cekunoHHas, auameTp 508 Mm

’—{ Yanuuutenb mautbl 1000 mm

—1 YBenu4yeHune ocu 6ypeHust Ha 1700 mm

{ lebepka Kennu 400 kN

{MpoTuBoBec 22t

—1'mapaBnuyeckuii o6capHoii cTon
VRM 250 KL
TexHMuecKue faHHbie Wiranru Kennn
BypoBson npuBog - MOMEHT 1-as nepepadya — 366 KHwm A X ny6buHa Bec Kennn @
BypoBsoii npusop - ckopocTb 1-as nepepgadya — 24 06/MuH 6ypeHusi
BypoBoi npuBog - MOMEHT 2-aa nepepada — 183 kHm (MM) (M) (M) @ (MM)
BypoBor NnpuBoA - CKOPOCTb 2-as nepepada — 48 06/MuH
MD 36/3/30 | 11900 11100 28.0 7.6 470
MD 36/3/36 | 13900 9100 34.0 8.8 470
MD 36/4/42 | 12950 10000 40.0 10.3 470
MD 36/4/48 | 14450 8500 46.0 11.5 470
MD 36/4/54 | 15950 7000 52.0 12.7 470
Bl(cnnya'rauuolmble XapaKTepucTukKm MD 36/4/60 | 17450 5500 58.0 13.9 470
Makc. auameTp 6ypoBoro nHcTpymeHTa* — 3000 MM 6e3 o6caakm MD 36/4/66 | 18950 4000 64.0 15.1 470
Makc. gpnameTp 6ypoBoro nHcTpymeHTa® — 2500 mm ¢ obcapkom MD 36/4/72 | 20450 2500 70.0 16.3 470
") Apyrve anameTpsbl 6ypOBOro NHCTPYMEHTA MO 3anpocy. MD 28/5/78 | 18150 4800 76.0 14.0 508
Hpyrvie wraxru Kennn no 3anpocy. MD 28/5/84 | 19350 3600 82.0 15.0 508
Mpw ncnone3oBaHun 06cagHOro cTona, 3HaveHne X yMeHbLUaeTcs
MD 28/5/90 | 20550 2400 88.0 16.0 508

Ha 1500 mm.
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BypeHne 0eCKOHEYHbLIM LWHEeKOM

LLIHek ¢ HanpasALWMM 3aXBaToOM

r' I.llﬂl:f!: h

OTobpakeHvie MapameTpoB Ha gucrnee

Texnmueckmue AaHHbIEe 3Kcnnya'ra||uom|b|e XapaKTepucTuKm
BypoBoit npuBof, - MOMEHT 1-as nepepava — 366 kHm Mmy6uHa 6ypeHus ¢ ouncTuTenem* 16.9 m
BypoBoli npuBog - CKOPOCTb 1-as nepegadya — 24 06/MuH
o Iny6uHa 6ypeHnsi 6e3 o4nctTutens* 17.3 m
BypoBoli NpuBoOA - MOMEHT 2-aa nepepgada — 183 kHm
BypOBOii MPUBOA, - CKOPOCTh 2-asi nepegaya — 48 06/MuH ny6nHa 6yperus ¢ yanuHutenem Kennn 8 m,
6e3 ouncTutens 25.3 ™M
Makc. ycunue BbiTArnBaHus (nebegka BepTukanbHoOm
nogayn n nebepka Kennu) 1000 kH
Makc. ycunve 3agaBnuBaHuns (K ykasaHHOMY 3HaYEHUIo
nobaBnsieTcs BeEC poTopa U LUHEKa) 200 kH
Makc. pnameTp 6ypoBOro MHCTpymeHta** ——— 1200 mm

*) 6e3 ygnuHutens Kennu
**) Opyrve anameTpbl 6ypoBOro MHCTPYMEHTA MO 3anpocy.
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BypeHMe 2-X pOTOPHLIM NPUBOAOM

Tun DBA 200

ekl

TexHnnuecKkme paHHbie

Byposon npusog | - MOMeHT 1-aa nepepgava — 195
BypoBoii npuBog | - ckopoctb —— 1-aa nepegada —— 9
BypoBoi npusog | - MOMeHT 2-aa nepegava — 97
BypoBoi npuBog | - ckopocTb —— 2-aa nepegada — 18
Byposon npusog Il - MOMeHT 1-aa nepepgava — 103
BypoBoii npuBog Il - ckopoctb —— 1-aa nepegava — 17
Byposoii npusog Il - MomMeHT 2-as nepepaya — 51
Byposon npusog Il - ckopocTb —— 2-as nepepada — 34
Makc. gnameTp 6ypoBOro MHCTpymeHta* ——— 620
Makc. rnybuHa 6ypeHns 17.8
Makc. ycunme BbITAruBaHus 900

*) Opyrue guameTpbl GYpOBOro MHCTPYMEHTA MO 3anpocy.
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TexHnmuecKkoe onmcaHme

L

MouwHocTb no NCO 9249, 350 kBT (476 n.c.) npn 1900 06/MuH
Tun Liebherr D 846 L A7
TonnnBHbIA 6ak éMKocTblo 700 1 ¢ NOCTOSAHHOW

NHAVKaumen ypoBHS 1 3anaca Tonamea
[On3enbHbI gBUraTenb 0TBEYaeT cepTnduKaumm no BbIXIOMNHbLIM ra3am
ansa camoasuxyLumxes mawwmH: EPA/CARB Tier 3 n 97/68 EC yposenb Il A.

Asurarens

rmapasnuyecKkan cucrema

MprBopA rnaBHbIX HACOCOB OT Pa3faTo4YHON KOPOOKN. AKCHanbHO-
NopLUHEBble HACOChl paboTaloT B OTKPbITbIX MMAPaBANYECKNX KOHTYpax
C uMpKynsaumein macna B cucteme TONIbKO Npu Harpy3ske (nogada no
noTpebHoCTN).

BcTpoeHHble perynupytoLme knanaHbl aBTOMaTUYECKIN Crina)kmpatoT
NUKOBbIE [aBMIEHNS B KOHTypax CUCTEMbI.

97O 3ayLaeT HacoChbl 1 SKOHOMUT TOMIMBO.

Hacocbl gna paboyero nHCTpymeHTa 2x 350 n/mMuH

OTaenbHbIi HAcOC AN KUHEMATUKN MadTbl 180 n/MUH
BmecTMocTb rugpasnunyeckoro 6aka 800 n
MakcumanbHoe pabo4yee fgaBneHne 350 6ap

OuncTka rugpomacna nponus3soanTCs punsLTPamm HanOPHON N CINBHOA
JINHUIA C 3NEKTPOHHBIM KOHTPOJEM 3arpsi3HEHUS.

MHanKaumsa 3acopeHmns NpoUCXoanT Ha aKpaHe aucnes B KabuHe
MalumHucTa.

[onyckaeTcs ucnonb3oBaHue aKonorn4eckn 6esonacHoro
CUHTETMYECKOro Macrna.

XopoBaa 4acTb

LLInprHa Xo0BOW HacTN N3MEHAETCS MMAPABINYECKN.

MpriBOA XOZ0BOW HaCTW OCYLLECTBASIETCS C MOMOLLbIO aKCUabHO-
NMOPLUHEBOro rmapPoOMOTOpPa, M’MAPOYNPaBASAEeMOro NoAnpPY>XMHEHHOTO
MHOrOAMCKOBOMO TOPMO3a, He TPEBYIoLLIEro 06CYXKNBaHWS F'YCEHUYHOMO
XO[0BOro MexaHu3ma, C rmapaBMyecKM HaTSXKEHNEM MYCEHUYHOM IEHTbI.

CKOpPOCTb NepeaBuXeHns 0-1.34 km/4
CunaTtaru 745 kH
TpexpébepHble ryCeHNYHbIe TPaKm LMPUHOIA 900 mm
TpaHcnopTHas WupuHa 3500 mMm
OnunoH:

TpexpébepHble ryceHn4YHble TPaku LLNPUHOA 1000 mm
TpaHcnopTHas WwnpuHa 3600 Mm

2-CTyI'IeH‘~IaTbII7I r’MapomMoTop ANnA yBen4eHnsa CKOPOCTU nepenBr>XeHns

£

CocTounT 13 3-X PSAHOIO LLapMKOBOrO ONMOPHO-MOBOPOTHOMO COEAUHEHNS C
Hapy>XHbIMUN 3y6LiamMun 1 ABYMSI NTOBOPOTHbBIMU NPYBOAAMU, HEPETYNNPYEMbIX
aKcyanbHO-MOPLUHEBbIX F'MAPOMOTOPOB, MMAPOYNPaBsSeMoro
NOANPY>KMHEHHOO MHOMOAMCKOBOIO YAEP>KMBAIOLLLEro TOPMO33,
nnaHeTapHol nepegayn 1 BegyLlen WecTepHn. 3-x CKOPOCTHOW CenekTop
NoBbILLAET TOYHOCTb MOBOPOTA.

CkopocTb BpaLleHust nameHsietcs ot 0 oo 2 06/MuH 6eccTyneHyaTo.

MexaHum3am nosopoTa

\
& VYnpasnenue

CucTtema ynpasneHus, paspaboTaHHas U U3roToBneHHas hrpMoii
JInbxepp, CKOHCTPYyMpoBaHa A paboTbl B LUMPOKOM TemmnepaTypHOM
OranasoHe Npu pasnnyHbIX TSXKENbIX pexXnmMax akcnnyatauuu. MonHble
[aHHble 0 paboTe MalUVHbl BbICBEYMBAIOTCS HA 9KpaHe MOHUTOpa C
BbICOKOI paspeLuatoLLeli CnoCO6HOCTbIO.
GSM mopem obecneymBaeT ANCTAHLUMOHHYIO ANarHOCTUKY MalluvHbl 1
BbISIBNISET BO3MOXXHbIE OLIMOKM. YUTaeMoCcTb MHopMaLmm Ha MOHUTOpe
obecneynBaeTCs yBeMYEHHbIM N306paxeHnem 6yks 1 CUMBOJIOB
pasnnyHbIX YPOBHEW AAHHbIX.
KOHTpPOJIb 1 MOHUTOPVHI AaTYMKOB TaKXXe OCYLLECTBNSIETCSA 3TOW
BbICOKOTEXHOJIOMMYHOM cCcTEMOiR. OWnBKY aBTOMaTUYECKN
oTobparkatoTcs Ha akpaHe MoHuTopa. MawwnHa obopynoBaHa
NPONOPLIMOHANBHOW 3N1EKTPOrMAPaBANYECKO CUCTEMOIA yNpaBneHns
BCEMM OBVKEHNSIMUN, KOTOPbIE MOTYT BbINMOJHATLCS OAHOBPEMEHHO.
YnpaBneHue yCTaHOBKOW BbINOSIHAETCSA C MOMOLLBIO ABYX
KOMaHOoKOHTponepoB. MOXXHO NepenTu ¢ ynpasneHus nepensmkeHnemM
nefansMm Ha pyyHoe ynpasieHue.
OnunOoHBI :
e PDE®: cuctema peructpaumm paboymx fgaHHbIxX

TEXHONOrM4YeCcKoro npouecca
¢ GSM mopgem

t
Vit ne6epxa Kennu c cucremoii

cOpoca
Tarosoe ycunve Ha kaHate
(achcbekTMBHAA Harpyska, 2-0ii cnow) 300 kHm
[AvameTp KaHaTta 34 Mmm
CKOpOCTb NepenBMXeHns 0-71 M/MyH
OnuymnoH:
Tarosoe ycunve Ha kaHate
(achphekTuBHAS Harpyska, 2-0ii Coi) 400 kHm
[OnameTp KaHaTa 38 Mm
CKOpOCTb NepenBu>xXeHns 0-59 M/MuH

t
Yy

BcnomorarenbHan nedegka

Tarosoe ycunve Ha kaHate

(ahbekTMBHasA Harpyaka, 1-blii crnoi) 100 kH
[OvameTp KaHaTa 20 Mm
CKOpOCTb NepeaBuXeHns 0-89 m/MnH

t
VIl KanaThana cucTtema

pabouen nofa4uM MHCTPYMEHTa

Ycunne 3apaBnvBaHusi/m3BneyeHns 400/400 kH
TaroBoe ycunve Ha KaHaTe (adpdeKkTuBHasa Harpy3ka) 200 kH
OnameTp KaHaTa 28 MM
Pabounii xon 18.5 ™
CKOpOCTb NepenBuMXeHnst 0-70 M/MUH

NebepKn KOMNaKTHbI U NEFKO MOHTUPYIOTCS.

MprBog OCyLLEeCTBNASIETCS C MOMOLLbIO paboTatoLleli B Macne niaHeTapHoi
nepegayu, He TpebytoLLe TEXHNYECKOro 06cnyXxmBaHmns. YaepxxaHme
rpy3a ocyLecTBAAEeTCS C MOMOLLbIO

ruapasnnyeckor cuctemMl. JononbHUTEeNbHas 6e30nacHOCTb
obecneyrBaeTCs C NOMOLLbIO MOAMNPY>KMHEHHOrO MHOrOAUCKOBOIO
yaep>xusatoLlero Topmosa. lNpreeaeHHble 3Ha4eHUs TAry KkaHaTa -
apekTUBHbIE 3HA4eHNS. MakcrMarnbHble 3Ha4YeHns Ha 25% 6onblue.

)

YpoBeHb Lyma COOTBETCBYET UHCTPYKLUMM 2000/14/EC 0THOCUTENBHO
LLYMOB, NPOU3BOANMbIX 060PYA0BaHNEM, UCNONb3YEMbIM BHE MOMELLEHWIA.

LWymo3sawumra
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Cucrema permcrpauum padoumx napamerpos - PDE®
Cucrema peructpauyum paéounx napametpoB PDE® compwmbi Liebherr noctosiHHO 3anucbiBaeT Bce
Ba)kHble faHHble BO BpeMsi pa6oyero npowecca.

pile number 12A/23
KapTta namatun
/ CompactFlash
LigeTHoin moHuTop PDE® //
ns otobpaxkeHns gaHHbix PDE® \ ®
B KabuHe onepaTtopa / \\\\) § 7T
G a
MpuHTep l I~ —l
) — e ]
7
_~ \SLiDAT |
|
_— (Y |
e CTaHpapPT MepcoHanbHbIi MporpammHoe obecneyeHie CUCTeMbl
= e OMUMOH  KOMMbIOTEP 3aKa3umka oTuérta pabounx napametpos SCULI PDR L—— —@ BHeluHMe AaTuymKm

B 3aBMCMMOCTU OT pexxuma paboTbl, 3an1cbiBaeMble U 06pabaTbiBaeMble faHHbIe 0TOBPaXKaTCs Ha CEHCOPHOM MoHuTope PDE®, Hanpumep,
B PEXVME MOrpy>XeHnsi CBan B peasisHoM BPEMEHMU.

YnpasneHue Cructemoin PDE® nponcxoanT C MOMOLLbIO 3TOr0 CEHCOPHOro MoHuTopa. OnepaTop MOXET 3aAaBaTth pasHble AeTanu (HanprmMep,
Has3BaHve CTpouniowank, HoMep cBaw, U T.M.) a TaKXKe BK/04YaTb M OCTaHaBAMBATb 3anncCb. KaXkabI LMK OT Havana 1 oo KoHua
oTcnexuBaeTcs B cucteme PDE®, n 3anncbiBaeTcst Ha kapTe namsT CompactFlash.

Cuctema PDE® kOH(UryprpyeTcs no-pasHoMy, HanpruMmep, 4 NOAKII0YEHUS BHELLUHUX YCTPONCTB, 418 NPON3BOACTBA NPOCTOro NPOTOKoAa
B rpadn4eckom Buae W/vunu gns pacnedvatku npsmMo B kabuHe.
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Cucrema oTuéra padoumux napamertpos - PDR
MporpammHoe o6ecnevyeHne SCULI PDR gaét BO3MOXXHOCTb aHanUu3MpoBaTb AaHHble U
COCTaB/IATb OTYETbI HA nepcoHajibHOM KOMMblOTEpe.

YnpaBneHue 3anucu - 3anvcu, caenanHble cuctemoin PDE®, »MNOpTUPYIOTCS 1 yNpaBnsioTCs B
nporpamme SCULI PDR. IMnopT gaHHbIX MOXET OCYLLEeCTBAATLCA NpsAMO ¢ kapTel CompactFlash nnn
yepes cuctemy TenenHdopmaTukm Liebherr LIDAT. ®yHKUMM prunsTpauum no3BONSIOT HANTU HY>KHYIO
3anuncb — HanNnpuUmep, 3anncb ONpPeaeNEHHOro AHA UV ONPefenEHHON CTPOMMIOLLAaaKN.

GFA Driling

OTo6parkeHne AgaHHbIX - [laHHble 0QHON 3anucy oTobparkalTes B Buae Tabnuubl. 13 pestome pasnmnyHbix
3anuvcei nony4yaeTcs, Hanpumep, obLwmin pacxod 6eToHa nnu cpepHsas rnybuHa. Tak pefakTop anarpaMm I
OOCTYMNEH OJ1st ONepaTMBHOIro aHann3a AaHHbIX. &

BbiBop, oT4éTOB ~- BaxkHelwwen dyHkuven nporpammel SCULI PDR sBnsieTcs BbiBOA OTHETOB,
No3BOMALLNI COCTABASATb UHAMBUAYaNbHbIE OTYETLI. OTYETHI MOXKHO pacnevaTbiBaTb HANPSAMYIO UK
coxpaHaTb B opmaTte pdf. MNpy 3TOM MOXKHO KOH(MUIrypMpoBaTb pasMepbl, LBETa, TONWMUHY IMHAN UK XKe
norotun. Bonee Toro, 0TYETHI OTOBPAXKAKOTCA HA Pa3HbIX A3blKax, HANPUMEP, Ha aHMIMNCKOM UMK Ha S3bIKe
COOTBETCTBYIOLLEN CTPaHbI. x
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Cuctembl PDE 1 PDR siBnsitoTCst AOMNOAHUTENbHBIM 060PYA0BaHNEM.
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